ACTA DE ADMISION Y EVALUACION DE LAS OFERTAS

NUMERO DE ACTA | 21-A.8. N" 021-2023-GR-CAJ/DRTC - PRIMERA CONVOCATORIA

2 |SOBRE LA INFORMACION GENERAL
En Cajamarca, a los dieciocho (18) dias del mes de octubre del afio 2023, en la Sala de Reuniones de la Direccion Regional de Transportes y
Comunicaciones - Cajamarca, siendo las 09:00 am, se reunieron los miembros del Comité de Seleccién designados mediante FORMATO N° 04
DESIGNACION DEL COMITE DE SELECCION, de fecha 29 de setiembre del afio 2023 encargado de la preparacién, conduccién y realizaciéon del
procedimiento de seleccion Adjudicacién Simplificada N° 021-2023-GR-CAJ/DRTC, cuyo objeto de convocatoria es el "MANTENIMIENTO PARA
RECUPERAR LA TRANSITABILIDAD VEHICULAR DE LA CARRETERA DEPARTAMENTAL CA-109: EMP, PE-3N B (BAMBAMARCA) ATOSHAICO
RAMOSCUCHO - LA LIBERTAD DE PALLAN - LLANGUAT - EMP. - PE -08 B (CELENDIN}), TRAMO: ATOSHAICO - LA QUINUA - RAMOSCUCHO (KM
16+000- KM 48+000 L=32,000 KM)", a fin de efectuar la ADMISION Y EVALUACION DE LAS OFERTAS presentadas.
2 SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION (DE CORRESPONDER)
El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado, se logrd con la presencia de los siguientes miembros:
Presidente gngﬁ?s':;k: f{g';‘;ﬁ:"no Su::t::er X Ibependencia: |UNIDAD DE ABASTECIMIENTO
Primer Miembro ::‘&B_ﬁgfm';’\“"zo SEREZ Su;’::: X Dependencia: |DIRECCION DE CAMINOS
Segundo Miempro  |CFC; ALEX KENNY CHAVARRI Jitula X Dependencia: |UNIDAD DE ABASTECIMIENTO
BAZAN Suplente
4 |DETALLE DE LOS PARTICIPANTES
De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a fravés del SEACE como participantes los siguientes proveedores:
N° Nombre o razén social del participante RUC
1 R.H. INGENIEROS E.I.R.LTDA. 20317137061
2 PIRAMIDES CONSULTORIA Y CONSTRUCCION EIRL 20453775390
3 |J & A CONSULTORES Y CONSTRUCTORES ASOCIADOS SRL 20495615635
4 SERVICIOS GENERALES J.C. EVENECER S.A.C. 20496127618
5 CODIMSUR INGENIEROS S.R.L. 20529465140
o COBADAY SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA -
COBADAY S.R.L. 20568716753
7 EL PALMO CONSTRUCTORA E INVERSIONES S.R.L. 20570688767
8 AMOVER CONTRATISTAS GENERALES E.I.R.L. 20600148169
9 CORPORACION WISAM S.R.L 20600161009
10 |MICMA SERVICIOS GENERALES S.R.L. 20600538111
11 |CONSTRUCCION Y SERVICIOS GENERALES SANPER S.A.C. 20602275249
12 |MAVIINGENIEROS SERVICIOS GENERALES S.A.C. 20602631771
13 [HERMANQOS CUSQUISIBAN OCAS S.R.L. 20606502355
14 [IDELMA CONSTRUCCIONES & SERVICIOS GENERALES S.R.L. 20607680176
15 |CORPORACION AS Il E.L.R.L. 20608198823
16 |COMPANIA SERCON S.R.L. 20608986201
17 |CONSTRUCTORA CASFIP Y CS.R.L. 20609293790
18  |EL GRAN CASTOR MULTI SERVICIOS E.LR.L. 20609809109
19 |ALLENDE CONTRATISTAS E.I.R.L. 20611172461
20 |ADONAI YIREH SERVICIOS GENERALES E.I.R.L. 20611529636
21 |ADONAIYIREH SERVICIOS GENERALES E.I.R.L. 20611529636
22 |EDJACK CORPORATION S.A.C. 20611614781
5 |DETALLE DE LOS POSTORES
En el dia y horario sefialado en las bases, los siguientes postores presentaron a través del SEACE sus ofertas:
N° Nombre o razén social del postor pr::::_:ag;)n Hora de presentacion
1 CONSORCIO SAN MATEO 13/10/2023 23:40:16
2 CONSORCIO SAN MIGUEL 13/10/2023 17:09:41
3 CONSORCIO CELENDIN 13/10/2023 22:16:18
4 CODIMSUR INGENIEROS S.R.L. 13/10/2023 19:23:17
5 CORPORACION AS Il E.L.R.L. 13/10/2023 15:58:24
6 J 8& A CONSULTORES Y CONSTRUCTORES ASOCIADOS SRL 13/10/2023 16:56:23
6 |Aclo seguido, se procede con |a descarga de los archivos que contienen las ofertas de los mencionados postores, y con Ia revision de las mismas, a fin de
verificar la presentacién de los documentos requeridos y determinar si las ofertas responden a las caracteristicas y/o requisitos y condiciones de los
Téminos de Referencia previstos en las bases,
7 |DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS

De acuerdo con la revisién efectuada, las siguientes ofertas no se admiten, por lo que no se les aplicara los factores de evaluacion:

N° Nombre o razdn social del postor Consignar las razones para su no admisién

De !a revision de los documentos de presentacién obligatoria

conforme al capitulo Il de la seccion especifica de las bases

1 CONSORCIO CELENDIN en la oferta presentada por el consorcio Celendin se advierte

que no adjunta el Anexo N° 4 (Declaracion jurada de plazo de
prestacion del servicio).
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8 |DETALLE DE LAS OFERTAS QUE FUERON ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACION
De acuerdo con Ia revisién efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procedera con su evaluacion:
N° Nombre o razén social del postor Item(s) a los que postula
1 CONSORCIO SAN MATEO ITEM 1
2 CONSORCIO SAN MIGUEL [TEM 1
3 CODIMSUR INGENIEROS S.R.L. ITEM 1
4 CORPORACION AS IlE.LR.L, ITEM 1
5 J & A CONSULTORES Y CONSTRUCTORES ASOCIADOS SRL {TEM 1
9 |EVALUACION DE LAS OFERTAS
9.4 |DETALLE DEL PRECIO DE LA OFERTA
N° Nombre o razén social del postor Precio de su oferta % del valor referencial
1 CONSORCIO SAN MATEO $/359,500.00 79.89%
2 CONSORCIO SAN MIGUEL $/382,500.00 85.00%
3 CODIMSUR INGENIEROS S.R.L $/440,000.00 97.78%
4 CORPORACIONAS I EJR.L. $/408,000.00 90.67%
5 J & A CONSULTORES Y CONSTRUCTORES ASOCIADOS SRL $/380,000.00 84.44%
9.2 |DETALLE DE LA EVALUACION DE LAS OFERTAS EN CONCORDANCIA CON LOS FACTORES DE EVALUACION ESTABLECIDOS EN LAS
BASES DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION
La evaluacion de las ofertas se detalia en el cuadro de Evaluacion de Ofertas, segun Anexo que forma parte de la presente Acta.
10 |PUNTAIJE DE LAS OFERTAS DE LOS POSTORES

COMPLETAR EL DETALLE DE LA EVALUACION DE CADA POSTOR

10.1 |NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1

CONSORCIO SAN MATEO

FACTORES PUNTAJES
PRECIO 100,00
SUMATORIA TOTAL DE FACTORES DE EVALUACION 100.00
BONIFICACION SOLICITADA
SOLICITUD DE BONIFIGACION DEL CINCO POR CIENTO (5%) POR TENER LA CONDICION DE MICRO Y .
PEQUENA EMPRESA 2
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 105.00
10.2 |NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 2 ICONSORCIO SAN MIGUEL
FACTORES PUNTAJEE
FRELID = — — - +— 0305 ———
SUMATORIA TOTAL DE FACTORES DE EVALUACION 9399
BONIFICACION SOLICITADA
SOLICITUD DE BONIFIGACION DEL CINCO POR CIENTO (5%) POR TENER LA CONDICION DE MICRO Y 470
PEQUENA EMPRESA
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 98.69
10.3 |NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 3 ICODIMSUR INGENIEROS S.R.L.
FACTORES PUNTAJES
PRECIO 81.70
SUMATORIA TOTAL DE FACTORES DE EVALUACION 81.70
BONIFICACION SOLICITADA
SOLICITUD DE BONIFICACION DEL CINCO POR CIENTO (5%) POR TENER LA CONDICION DE MICRO Y et
PEQUENA EMPRESA ;
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJFS 85.79
10.4 [NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 4 |c0RP0RAC|0N AS llEIR.L.
FACTORES PUNTAJES
PRECIO 88.11
SUMATORIA TOTAL DE FACTORES DE EVALUACION 88.11
BONIFICACION SOLICITADA
SOLICITUD DE BONIFICACION DEL GINCO POR CIENTO (5%) POR TENER LA CONDICION DE MICROY ol
PEQUENA EMPRESA
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 92.52
10.5 |NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 5 J & A CONSULTORES Y CONSTRUCTORES ASOCIADOS SRL
FACTORES PUNTAJES
PRECIO 94.61
SUMATORIA TOTAL DE FACTORES DE EVALUACION 94 .61
BONIFICACION SOLICITADA
SOLICITUD DE BONIFICACION DEL CINCO POR CIENTO (5%) POR TENER LA CONDICION DE MICRO Y 473
PEQUENA EMPRESA
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 99.34
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ACTA DE ADMISION Y EVALUACION DE LAS OFERTAS

11 |RESULTADOS DE LA EVALUACION
De acuerdo a la evaluacion realizada, se determiné el siguiente orden de prelacion:
N° DE ORDEN DE
PRELACION NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR PUNTAJE TOTAL
1 CONSORCIO SAN MATEO 105.00
2 J & A CONSULTORES Y CONSTRUCTORES ASOCIADOS SRL 99.34
3 CONSORCIO SAN MIGUEL 98.69
4 CORPORACIONAS I E.LR.L. 95.52
5 CODIMSUR INGENIEROS SR.L. 85.79
12 |ACUERDO ADOPTADO
Los integrantes del Comilé de Seleccion, por unanimidad, dan por aprobados los resullades de la admision y evaluacion de acuerdo a los anexos que
forman parte de la presente acta.
13
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ACTA DE CALIFICACION DE PROPUESTAS DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION

NUMERO DE ACTA

21-AS. N° 021-2023-GR-CAJ/DRTC - PRIMERA CONVOCATORIA J

SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En Cajamarca, a los diecinueve (19) dias del mes de octubre del afo 2023, en la Sala de Reuniones de la Direccion Regional de
Transportes y Comunicaciones - Cajamarca, siendo las 11:00 am, se reunieron los miembros del Comité de Seleccidn designados mediante
FORMATO N° 04 DESIGNACION DEL COMITE DE SELECCION, de fecha 29 de setiembre del afio 2023 encargado de la preparacion,
conduccion y realizacion del procedimiento de seleccion Adjudicacion Simplificada N° 021-2023-GR-CAJ/DRTC, cuyo objeto de
convocatoria es el "MANTENIMIENTO PARA RECUPERAR LA TRANSITABILIDAD VEHICULAR DE LA CARRETERA DEPARTAMENTAL
CA-109: EMP. PE-3N B (BAMBAMARCA) ATOSHAICO RAMOSCUCHO - LA LIBERTAD DE PALLAN - LLANGUAT - EMP. - PE -08 B
(CELENDIN), TRAMO: ATOSHAICO - LA QUINUA - RAMOSCUCHO (KM 16+000- KM 48+000 L=32.000 KM)", a fin de efectuar la

evaluacion de los requisitos para la CALIFICACION DE LAS OFERTAS presentadas.

SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION (DE CORRESPONDER})

Luego de culminada la evaluacion, el Comité de Seleccion procede a llevar a cabo la calificacion de las propuestas, segun orden de
prelacién, mismo que se obtuvo a través del sorteo en el SEACE:

] CPC. RONALD FERNANDO Titular X -
Presidente CUSQUISIBAN YOPLA Suplente Dependencia: |UNIDAD DE ABASTECIMIENTO
. 3 ING. DENIS LORENZO PEREZ Titular X . :
Primer Miembro HUALTIBAMBA Suplente Dependencia: |DIRECCION DE CAMINOS
Segundo Miembro | CF O ALEX KENNY CHAVARRI Titwlarl X lpependencia: |UNIDAD DE ABASTECIMIENTO
BAZAN Suplente

CALIFICACION

Luego de culminada la evaluacion, el Comité de Seleccion determind si el postor que obtuvo el primer y segundo lugar seglin el orden de
prelacién cumple con los requisitos de calificacion detallados en las bases:

4.1 INOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1

CONSORCIO SAN MATEO

REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE | NO CUMPLE
B CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
B.1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO X |
B.3 CALIFICACION DEL PERSONAL CLAVE
B.3.1. FORMACION ACADEMICA X
B.3.2. CAPACITACION X
B.4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE X
c EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
FACTURACION X |

RESULTADO DE LA CALIFICACION

DESCALIFICADA

4.2 |INOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 5

J & A CONSULTORES Y CONSTRUCTORES ASOCIADOS SRL

REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE | NOCUMPLE
B CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
B.1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO X [
B.3 CALIFICACION DEL PERSONAL CLAVE
B.3.1. FORMACION ACADEMICA X
B.3.2. CAPACITACION X
B.4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE X
c EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
FACTURACION X |
RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICADA
4.3 |NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 2 CONSORCIO SAN MIGUEL
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE | NOCUMPLE
B CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
B.1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO X |
B.3 CALIFICACION DEL PERSONAL CLAVE
B.3.1. FORMACION ACADEMICA X
B.3.2. CAPACITACION X
B.4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE X
EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
FACTURACION [ X
RESULTADO DE LA CALIFICACION DESCALIFICADA
44 |NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 4 CORPORACION AS Il E.LR.L.
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE | NOCUMPLE
B CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
B.1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO X |
B.3 CALIFICACION DEL PERSONAL CLAVE
B.3.1. FORMACION ACADEMICA
B.3.2. CAPACITACION X
B.4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE X
c EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
FACTURACION X L
RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICADA




4.5 |NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 3

CODIMSUR INGENIEROS S.R.L.

REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE | NO CUMPLE
B CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL

B.1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO ]

B.3 CALIFICACION DEL PERSONAL CLAVE
B.3 1. FORMACION ACADEMICA
B.3.2, CAPACITACION

B.4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

c EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
FACTURACION

RESULTADO DE LA CALIFICACION NO CALIFICADA

4.5 |DETALLE DE LA CALIFICACION DE LAS OFERTAS

La calificacion de las ofertas se detalla en el cuadro de Calificacion, seguin Anexo que forma parte de la presente Acta

RESULTADOS DE LA CALIFICACION

De acuerdo a la calificacion realizada, los postores que obtuvieron el SEGUNDO y CUARTO lugar en orden de prelacién, cumplen los
requisitos de calificacion establecidos en las bases:

NO

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR GANADOR

1

J & A CONSULTORES Y CONSTRUCTORES ASOCIADOS SRL

DE SER EL CASO INCLUIR:

Asimismo, los siguientes postores fueron descalificados por no cumplir los requisitos de calificacion especificados en las bases:

Ne

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR

CONSIGNAR LAS RAZONES DE SU
DESCALIFICACION

CONSORCIO SAN MATEO

1. De la revision de la pagina 46 de su oferta se advierte
que presenia el Diploma de especializacién en
"Prevencion de Riesgos en Obra y Construccion (Ley
29783 y norma" para la acreditacién de Capacitacion del
Ingeniero de Seguridad y Medio Ambiente; lo cual difiere
literalmente del nombre de la capacitacion que se pide
para acreditar los requisitos de calificacion que es:
"(...)Capacitacion en seguridad industrial y/o prevencion
de pérdidas y/o gestion de riesgos "

2, De la revision de su oferta se advierte que no acredita
Experiencia especifica del personal clave {Ingeniero de
Seguridad y Medio Ambiente) conforme a los requisitos
de calificacion en el cual se pide: “ingeniero civil y/o
industrial y/o ambiental, con un (1) afio de experiencia
minima como: Especialista de seguridad y medio

biente -en-semvicios fgualeso similares-al objeio-de
la convocatonia, contado a partir de la colegiatura”. En
la pagina 92 de su oferta presenta un certificado de
trabajo con el cargo de Supervisor de Seguridad,
Salud Ocupacional y Medio Ambiente lo cual no
coincide literalmente con lo previsto en las bases;
ademas que no podemos validar la experiencia del
puesto de acuerdo a las actividades que realizé
correspondientes con la funcion propia del cargo o

imota raniiariAd~ 1A miin anle nracantA al rartifinada da
Caat a8

{puesio requeniad ¥a.que sti0 prasanio & Canil

trabajo,

CONSORCIO SAN MIGUEL

1. De la revisién del folio 123 de su oferta se advierte
que el cargo del Ingeniero de Seguridad y Medio
Ambiente registra como Especialista de Seguridad el
cual difiere literalmente con lo requerido a la experiencia
especifica como Especialista de seguridad y medio
ambiente conforme a los requisitos de calificacion de las
bases, ademas que no podemos validar ta experiencia
del puesto de acuerdo a las actividades que realizé
correspondientes con la funcién propia del cargo o
puesto requerido ya que solo presento el certificado de
trabajo,

2. De la revision del folio 044 al 063 regpeclo al
CONTRATO N° 164-2020-GR-CAJ/DRTC no adjunta su
respectiva conformidad o constancia de prestacion,
adjunta acta de recepcion {folio 059 al 063) el cual es
Acta de recepcidn referido a 1a verificacién del
levantamiento de las observaciones por lo cual no se
considera dentro de los documentos para acreditar
experiencia del postor en la especialidad. De a revision
del CONTRATO N° 024-2022-GR-CAJ/DRTC (folios del
064 al 070) corresponde a la contratacion del servicio de
mantenimiento rutinario el cual no esta establecido para
acreditar experiencia del postor en la especialidad de
acuerdo a los servicios similares, De la revision del folio
080 al 100 respecto al CONTRATO N° 163-2020-GR-
CAJ/DRTC no adjunta su respectiva conformidad o
constancia de prestacion, adjunta Acla de conformidad
de servicio (folio 097 al 100) el cual es Acta de
conformidad de servicio referido a la verificacidn del
leyvantamiento de las observaciones por lo cual no se
considera dentro de los documentos para acreditar
expetiencia del postor en la especialidad




ACUERDO ADOPTADO

Los integrantes del Comité de Seleccion, por unanimidad, dan por aprobados los resultados de calificacién de las ofertas, de acuerdo ton el
analisis efectuado y a los cuadros de Calificacion adjuntos que forman parte del Acta:

A

ING. [.‘Fyﬂ.(}ﬂ S PEREZ HUALTIBAMBA

RIMER MEMEBRO TITULAR

NOMBRES Y FIRMAS DE LOS INTEGRANTES dg;comn‘g Dj;ELECCION 0 DEL ORGANO ENCARGADO DE LAS
NTRATACIONES
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